
平成３０年４月２３日 

保護者 様 

翁島小学校ＰＴＡ会長         

 同   環境厚生委員長         

翁 島 小 学 校 長     星  善樹 

 

平成３０年度 第１回奉仕作業のお知らせ 

 

陽春の候、会員の皆様には、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、皆様のご協力により１３日に PTA 総会を終了しそれぞれの委員会活動がスタートいたしました。 

環境厚生委員会では、今年度も児童がのびのびと安全に生活できるよう、学校の環境整備に取り組んでいきた

いと思います。 

つきましては、標記の件について下記のように計画いたしました。何かとお忙しい時期ではございますが、

会員の皆様にご協力くださいますようお願いいたします。 
 

記 

１．日  時      平成３０年４月２７日（金）午前６時から午前７時まで 

            雨天決行：内容を変更して行います。 

２．作業内容及び分担等 

作業内容 責 任 者 担当地区（戸数） 軒数 学 校 備   考 

雪囲い撤去  

駅前（４）、釜井（４） 

８ 

渡 辺 

教 頭 

喜多見 

樹木（松）雪囲い撤去、

指揮台移動 

プール西側枝剪定 

校舎まわり整備  

烏帽子（４）、五十軒（２） 

三城潟（８） 

 

１４ 

淺 井 

島 田 

長谷川  

側溝泥上 

切り枝等始末 

ストーブ撤去 

 

天鏡台温泉（１） 

蟹沢・長浜（１）、不動（２） 

戸ノ口・金子沢・三本木（３） 

西久保（４） 

１１ 

五十嵐 

羽 田 

栗 田 

ストーブ・安全柵運搬 

煙突撤去 

煙突すす払い 

高森（３）、磐根（２） 

行津・桜川（２） 

南真行（１）新在家（２） 

大在家（３）東真行（１） 

１４ 

岩 橋 

渡部久 

大 堀 

煙突運搬・掃除・片付

け 

  ＊ 環境厚生委員長・校長は全体を巡回し、調整等にあたる。 

３．用具（下記の用具をお持ちの方は、ご準備をお願いします。） 

○  雪囲い撤去・・・・・・・・・手袋、枝切り用ノコギリ 

○  校舎まわり整備・・・・・・・泥上げに使える用具（バールなどもありましたら）、手袋 

切り枝等を運ぶための軽トラックを提供していただけますと大

変助かります。 

○  ストーブ撤去・煙突すす払い・・・・・・・・マスク、軍手 

４．その他 

○ ストーブ撤去は力作業のため、女性の手ではなかなか厳しいものがあります。ストーブ撤去担

当の方は、できるだけ男性の方のご協力をお願いいたします。 

○  早く終わった箇所は、終わっていない箇所のお手伝いをお願いします。 

○ 今年度の奉仕作業は、第２回目  ８月２６日（日）午前８時から午前９時まで 

              第３回目 １０月１２日（金）午前６時から午前７時まで 

   を予定しています。大変お忙しい中とは存じますが、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

（事務担当：長谷川） 


